penitentibus et confessis qui dictam ecclesiam in sancti Francisci sancti Antonii

de Padua et sancti Bernardini ac béate Barbare, necuon ipsius ecclesiede dicationis

festivitatibus, a primis vesperis usque ad secundas vesperas inclusive deuote uisitaue-

rint annuatim et ad reparationem ac alia opéra premissa manus porrexerint adjutrices

ut prefertur, Nos Cardinales prefati et quilibet nostrum pro singulis festivitatibus

predictis quibus id fecerint, Centum dies de injunctis eis penitentiis misericorditer

in Domino relaxamus, presentibus perpetuis futuris temporibus duraturis. In quorum
omnium fidem présentes litteras fieri, nostrorumque sigillorum jussimus et fecimus

appensione communiri. Datum Rome in domibus nostris, sub anno a Natiuitate

Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo secundo, die secunda mensis
Januarii, Pontificatus domini Sixti diuina prouidentia pape Quarti anno vndecimo.

{Sur le repli) P. de Perreria.

(Original parchemin. Etait scellé de quatre sceaux dont il ne subsiste que la

cordelette.)

IvXVIII

Vente aux Frères mineurs d'une ancienne grange de Nicolas Tuppin et Clémence,

sa femme, faisant partie de l'hôtel de Villette, pour le prix de neuf vingt livres

tournois et mouvant des vicaires de Saint-Mellon de Pontoise.

Pontoise, mardi 28 avril 1500.

A tous ceulx... Jaques Cossard prebre licencié en décret garde de par le Roy
notre sire des seaulx de la ville et chastellenie de Pontoise... par deuant maistre

Oudart ReboullE licencie en loix et en décret et Nicolas Bourgois audicteurs

jurez en lad. ville et chastellenie commis. quant ad ce en labsence de Jehan Alix
clerc tabellion jure commis et de par led. seigneur establi en lad. ville et chastellenie

et su garde du sceel furent presens... Nicolas Tuppin marchant pescheur demourant
aud. Pontoise et Clémence sa femme fille et héritière pour moictié de deffuncte

Perrecte en son viuant femme de Pierre Languedoc, affermans lesd. mariez que
a eulx ...appartient tant en propre heritaige de lad. CLEMENCE a elle venu et escheu
acause de la succession et trespas de lad. Perrecte sa mère comme du conquest

(1) Le début du mot a été omis par méprise du scribe.
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par eulx faict dud. LANGUEDOC ung grant corps dostel maçonné de pierre de taille

qui anciennement soulloit estre en salles et de présent est et sert de grandie qui

faict porcion de lhostel et pourpris appelle lostel de I
' illecte assise aud. Pontoise &n

la rue de près et joingnant de lostel ou pourpris de la maison des Frères mineurs dud.